



Wiadomości Marszałkowskie



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

● **Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego**

Ostatnia sesja dla czterech radnych

Krystian Jarubas, Kazimierz Kotowski, Andrzej Kryj oraz Bogdan Latośński to radni województwa, którzy w ostatnich wyborach parlamentarnych zdobyli mandaty posłów na Sejm RP. Podczas XVI Sesji Sejmiku radni podziękowali kolegom za dotychczasową współpracę. - To był dla nas ważny i pożyteczny czas - deklarowali zgodnie odchodzący radni. Przewodniczący Arkadiusz Bąk zapewnił posłów-elektów o chęci współpracy z nimi dla dobra województwa.



Czterech radnych województwa zamieniło ławy sejmikowe na sejmowe.

- To było 5 lat działania, zmagania się z bardzo trudnymi kwestiami i problemami mieszkańców. Kończyliśmy jeden okres programowania i przygotowaliśmy się do drugiego. Było też wiele spotkań i kwestii, w których budowały się więzi międzyludzkie. Dziękuję wszystkim, z którymi miałem możliwość pracy, że tworzyliśmy dobry zespół, rozwiązyaliśmy problemy w dobrej atmosferze i nie traciiliśmy czasu na jałowe spory. Dziękuję kolegom radnym, członkom Zarządu, szefom służb i instytucji na wszystkich szczeblach samorządu za ten okres, który udało nam się przepracować. Liczymy teraz na dobrą współpracę z samorządem - mówił Kazimierz Kotowski w imieniu swoim oraz radnego Krystiana Jarubasa.

Z kolei poseł-elekt Andrzej Kryj podkreślał: - Rok temu przychodziłem tu, jako świeżo wybrany radny, pełen obaw i z perspektywy tego roku, muszę powiedzieć, że spotkałem się tu z ogromną życzliwością radnych, przewodniczącego i pracowników Urzędu Marszałkowskiego. Uważam ten rok za bardzo dobry i wszystkim państwu za to bardzo serdecznie dziękuję.

Radnym podziękował również Bogdan Latośński. - Jest mi bardzo przykro żegnać się z samorządem, szczególnie jako związkowcowi. Bardzo dobrze czułem się tu przez jedną pełną kadencję i rok obecnej. Dziękuję za zebrane doświadczenie jako radny sejmiku, liczę, że będzie ono owocować w nowej działalności - mówił.

My passion

Konferencja „Bilingualism - a Wealth of Opportunities” (Dwujęzyczność – bogactwo możliwości), organizowana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa, we współpracy z Cambridge English Language Assessment oraz VI LO im. Juliusza Słowackiego odbyła się w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk.

Konferencja zgromadziła ponad 200 osób – uczniów i nauczycieli ze szkół ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego, w których funkcjonują klasy z rozszerzonym językiem angielskim lub realizowany jest program matury międzynarodowej. Byli uczniowie z liceów w Kazimierzy Wielkiej i Stąporkowa, z I LO w Busku Zdroju, II LO w Końskich oraz z trzech kieleckich szkół – II LO im. Jana Śniadeckiego, VI LO im. Juliusza Słowackiego oraz z Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Stanisława Kostki. Ich gośćmi byli m.in. przedstawiciele Brytyjsko - Polskiej Izby Handlowej (British-Polish Chamber of Commerce), Cambridge English Language Assessment a także Robert Cassettari – nauczyciel języka angielskiego z Australii i Maria Rita Foti – studentka Uniwersytetu Jagiellońskiego, poliglotka i tłumaczka.

Całe spotkanie prowadzono w języku angielskim. W dyskusjach panelowych młodzież mówiła o swoich szkolnych i pozaszkolnych pasjach – je-

zykowych i kulturowych.

Spotkanie jest częścią realizowanego przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego projektu Dwujęzyczne Świętokrzyskie/Bilingual Świętokrzyskie Region.



Z uczestnikami konferencji „Dwujęzyczność – bogactwo możliwości” spotkał się przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk.

O samorządności i współpracy polsko-nordyckiej w Kielcach

Ponad 170 uczestników, w tym liczni eksperci z kraju i z zagranicy z zakresu tematyki polsko-nordyckiej i samorządności. Tak wyglądać będzie konferencja „Polska – państwa nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej” organizowana w dniach 17-18 listopada 2015 r. w budynku Filharmonii Świętokrzyskiej.



IV Stała Ogólnopolska Konferencja Współpracy Międzynarodowej Samorządów

Polska – państwa nordyckie.
Samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej
Kielce, 17-18 listopada 2015 r.

Wydarzenie zostało objęte patronatem Prezydenta RP „25 lat Samorządności”. Gospodarzem wydarzenia jest Marszałek Adam Jarubas. Państwa nordyckie podczas konferencji reprezentować będą przedstawiciele Ambasad Danii i Finlandii oraz zaproszeni goście ze Szwecji i Norwegii. Wydarzenie organizowane jest jako IV edycja Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej Samorządów.



Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas: - Od lat polscy samorządowcy przekazują doświadczenia transformacji ustroj-

wej kolegom m.in. z Ukrainy, Białorusi. Na bieżąco czerpiemy również z doświadczeń państw nordyckich. Dlatego też zaprosiliśmy do Kielc wszystkie polskie samorządy zainteresowane tą tematyką, tak byśmy mogli się wzajemnie inspirować przykładami dobrych praktyk i szukać rozwiązań problemów, które samorządy napotykają współpracując z jednostkami z zagranicy.

Dalsze informacje na stronie:
www.konferencja.e-swietokrzyskie.pl



Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych



Projekt współfinansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w ramach konkursu „Wsparcie wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej 2015”

Wykorzystać piękno Ponidzia

W malowniczej okolicy Umianowic - w pobliżu stacji kolejki wąskotorowej, nad starymi korytami rzeki Nidy powstanie Ośrodek Edukacji Przyrodniczej. Ma służyć przede wszystkim edukacji najmłodszych. Ale też być miejscem, w którym prowadzone będą różnorodne projekty przyrodnicze związane z ochroną przyrody, z odtwarzaniem i przywracaniem właściwego stanu siedlisk i gatunków.

Plany utworzenia obiektu przedstawiono podczas zorganizowanej w Kijach konferencji „Wykorzystanie obszarów cennych przyrodniczo w gospodarce”.

- Ponidzie jest wyróżniającym się obszarem, są tu niezwykle rzadkie i cenne okazy, chcemy się wspólnie zastanowić jak ten obszar można umiejętnie i mądrze wykorzystać - powiedział uczestniczący w spotkaniu Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. I jak przekonywał - chcemy stworzyć swój własny świętokrzyski model, który będzie otwierał nowe możliwości i wykorzystywać obszary cenne przyrodniczo, żeby stały się atrakcją naszego województwa i pozwalały przede wszystkim tworzyć nowe miejsca pracy. Jeżeli chcemy wychować nowe pokolenia to przede wszystkim na fundamentach obywatela i zaprzyjaźnienia się z naturą i ten projekt to będzie zakładał - podkreślił Piotr Żołądek.



O gospodarczym potencjale Ponidzia mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.